
令和５年６月２日 

保護者 様 

赤穂市立御崎小学校 

 

運動会の実施について ～お知らせとお願い～ 

 

 運動会前日に大雨警報発令というこれまでに経験の無い状況となりました。 

 御崎小学校運動場は、現在多くの水たまりがあり、部分によっては川のようになっている状態

です。 

 実施の有無につきましては、今日まで市内全小学校統一判断という形で進めて参りましたが、

運動場の状況に大きな差異が見られることから、最終判断は各校に委ねられることとなりまし

た。 

御崎小学校におきましては、明日朝６時における天候、グランド状況を踏まえて学校・ＰＴＡ

で協議を行い、７時までにメールで実施の有無をご連絡させていただきます。 

なお、運動会実施につきましては、下記の２パターンを想定しています。 

パターンＡにおける対応について、準備とお心づもりをお願いいたします。 

 

 

１ 運動会の実施について 

パターン 実 施 方 法 

Ａ 

６月３日（土）実施の場合、開始時刻を３０分繰り下げて実施 

・児童登校    → 集合場所への集合時刻を３０分繰り下げて登校 

          登校完了時刻 ８時３０分 

（必要に応じて、登校指導をお願いします）  

・開会式開始時刻 → ９時１５分開始 

・下校予定時刻  → １２時１５分  

Ｂ 

順延【６月４日（日）に実施】 

※開始時刻・プログラム等に変更無し 

※児童登校完了時刻 → ８時    開会式開始時刻 → ８時４５分 

 

 

２ 持ち物について（再確認） 

   体操服で登校 赤白帽  

ナップ・リュックに入れて → 水筒（多めに） タオル   

 

 

３ 当日の運動会準備にかかる協力依頼 

   明日、運動会を実施する場合、会場準備や運動場の整地が必要となることが予想されます。

早朝より職員で対応いたしますが、手が回らないことが予想されますので、当日朝のメールで

有志の方にご協力をお願いしたいと思います。 

   何かとお忙しいこととは存じますが、ご協力いただける方は、朝７時

を目処に御崎小学校運動場へお越しください。 

   児童がいきいきと運動会を楽しめるよう、ご協力をよろしくお願いい

たします。 


